
KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Rezina Kopolimer Akrilik

Densiteti A
Densiteti B

1,45±0,02 gr/ml 
1,05±0,02 gr/ml

Viskoziteti i prodhimit (I bardhë)
Viskoziteti i ruajtjes (I bardhë)

40±5 KU 23ºC 
40±5 KU 23ºC

Norma e përhapjes Deri në 5m²/lit për çdo lyerje

Tharja e plotë
Koha e rilyerjes
Tharja e plotë e shtresës së dytë

30±5 minuta
10±2 minuta
15±10 minuta
(Koha e tharjes dhe e rilyerjes mund të zgjatet në kushtet e 
temperaturës së ulët dhe lagështisë relative të lartë)

Ngjyra Transparent

VOC (Komponime organike të 
paqëndrueshme)

Vlera limit për këtë produkt, Kategoria Α/a “Muret e jashtme të 
substratit mineral (Shkëlqimi<25@60ο)”: 30g/l (2010). Produkti 
përmban maks. 29g/l.

AUTO FARBE 2K

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT

PËRDORIME TË REKOMANDUARA

AUTO FARBE 2K: është një llustër llaku me dy komponentë për lustrimin 
dhe pastrimin e nënshtresës metalike.

•	 Aplikime metalike
•	 Shumë i lehtë për t’u aplikuar
•	 Efekt i mirë lustrues
•	 Ngjyra brilante
•	 Efekt afatgjatë
•	 Rezistencë e lartë e gërvishtjeve
•	 Rezistencë e lartë mekanike
•	 Rezistencë e lartë kimike
•	 Pa amoniak

AUTO FARBE 2K është një shtresë tepër solide e përshtatshme për riparime të plota të trupit ose riparime 
të pikave të panelit. Shtresë speciale e çelët që përdoret për karakteristika të përmirësuara rezistuese ndaj 
gërvishtjes.

FLETË TË DHËNASH TEKNIKE



UDHËZIME APLIKIMI

Metoda e aplikimit: Llak 
Shkrirës: Spritz Sol XT
Hollues: 10% v.v

Sipërfaqet duhet të jenë të pastra, të thata dhe të lira nga të gjitha materialet e dëmtuara dhe defektoze, 
pluhurat, papastërtitë, vajrat dhe kripërat. Pastrojeni nënshtresën duke përdorur një leckë të njomë dhe 
sigurohuni që më parë sipërfaqja të jetë tharë dhe pastaj e tharë në ajër. 

Përzieni çdo komponent veç e veç para përdorimit. Pas kësaj pastroni të gjithë sasinë e komponentit B 
në komponentin A dhe përzieni shumë mirë.

AUTO FARBE 2K aplikohet në dy duar me Llak .

Mjetet pastrohen me sapun dhe ujë menjëherë pas aplikimit. 

PAKETIMI

RUAJTJA

INFORMACION MBI SHËNDETIN, SIGURINË DHE MJEDISIN

SHËNIME

0,75lit

24 muaj, me kusht që kutitë të jenë të mbyllura dhe në kushte normale ruajtjeje

Referojuni etiketimit të përmendur në kuti. Në rast se nevojiten më shumë informata, referojuni fletës së 
të dhënave të sigurisë materiale. 

• Gjithmonë përpiquni ta përdorni produktin në përputhje me specifikimet e dhëna

• Përdoret nga vendet që nuk miratojnë legjislacionin e VOC. 

• Tundeni mirë para përdorimit

• Përzijeni për 1-2 minuta. Pas përgatitjes së zonës që do të lyhet, sigurohuni që ajo të jetë e pastër nga 
papastërtia, dylli, nafta etj. Testojeni në një sipërfaqe të ngjashme duke bërë veprime para dhe mbrapa

• Spërkateni nga një distancë 25 cm, shtesa të holla të vendosura në intervale 3-5 minuta do të arrijnë 
rezultatet më të mira. Lëreni një gjysmë ore për t’u forcuar 

• Vargu i temp optimale të punës 10-25°C (50-77°F)


